non habere in carne mortali, ille tantummodo homo potuit, quia non per ipsam ad homines venit. Et ideo Apostolos, quia homines erant, et corpus quod corrumpitur et aggravat animam, in huius vitae mortalitate portabant, absit ut dicamus, sicut iste calumniatur, *semper immoderata libidine fuisse pollutos*: sed dicimus a consensione pravarum libidinum liberos, de concupiscentia tamen carnis, quam moderando frenabant, tanta humilitate et pietate gemuisse, ut optarent eam non habere potius, quam domare.

CAPUT XII

CALUMNIA PELAGIANORUM DE IMMUNITATE A PECCATIS IN CHRISTO

25. Proinde iste quod addidit nos dicere, *Christum et a peccatis liberum non fuisse, sed carnis necessitate mentitum, et alibi maculatum fuisse a licitis*: viderit a quibus audierit, vel in quorum litteris legerit; quod quidem fortasse non intellexit, et in sensus calumniosos malitia fallente convertit.

CAPUT XIII

CALUMNIA PELAGIANORUM DE REMISSIONE PECCATORUM IN BAPTISMATE

26. *Dicunt etiam, inquit, Baptisma non dare omnem indulgentiam peccatorum, nec auferre crimina, sed radere, ut omnium peccatorum radices in mala carne teneantur.*

Quis hoc adversus Pelagianos, nisi infidelis affirmet? Dicimus ergo Baptisma dare omnium indulgentiam peccatorum, et auferre crimina, non radere; nec ut omnium peccatorum radices in mala carne teneantur, quasi rasorum in capite capillorum, unde crescant iterum resecanda peccata. Nam et istam similitudinem comperi, suae illos adhibere calumniae, tanquam hoc nos sentiamus atque dicamus.

27. Sed de ista concupiscentia carnis falli eos credo, vel fallere, cum qua necesse est ut etiam baptizatus, et hoc si diligentissime proficit, et Spiritu Dei agitur⁴⁴, pia mente confligat. Sed haec etiamsi vocatur peccatum, non utique quia

aquel hombre que vino a los hombres sin que mediara ninguna concupiscentia. Y por eso nada más ajeno de nosotros que decir de los apóstoles, como éste nos achaca calumniosamente, que, porque eran hombres y arrastraban en esta vida mortal un cuerpo corruptible que agrava el alma, *estuvieron siempre dominados por una concupiscentia immoderada*; sino que decimos que, preservados de consentir en los malos deseos, se lamentaron, no obstante, de la concupiscentia de la carne, que refrenaban dominándola, con tanta humildad y verdad que preferían verse libres de ella a tener que domarla.

CAPÍTULO XII

LA INMUNIDAD DE PECADO EN CRISTO, CALUMNIADA POR LOS PELAGIANOS

25. Por consiguiente, si Julián escribe que nosotros decimos que *Cristo no estuvo libre de pecados, sino que mintió por necesidad de la carne, y que estuvo manchado con otros delitos*, él dirá a quiénes ha oído o en los escritos de quién ha leído lo que acaso no entendió y echó calumniosamente a mala parte engañado por su propia malicia.

CAPÍTULO XIII

LA REMISIÓN DE LOS PECADOS EN EL BAPTISMO Y LAS CALUMNIAS PELAGIANAS

26. *Afirman también, dice, que el bautismo no perdona todos los pecados ni quita los crímenes, sino que los rae, de modo que subsisten las raíces del pecado en la carne pecaminosa.*

¿Quién, si no es un infiel, afirma esto contra los pelagianos? Decimos que el bautismo perdona todos los pecados y que destruye los delitos, no que los rae, ni que se conserven en la carne pecaminosa, como los cabellos raídos de la cabeza, para rebrotar y ser cortados de nuevo. Que con esta comparación visten su calumnia para hacer creer que nosotros enseñamos semejantes dislates.

27. Mas yo creo que ellos se engañan o engañan al hablar de esta concupiscentia de la carne, contra la cual debe luchar santamente aun el hombre bautizado, sin exceptuar al que hace grandísimos progresos en la virtud y es guiado por el Espíritu de Dios. Esta concupiscentia se llama pecado,

⁴⁴ Rom. 8, 14.

peccatum est, sed quia peccato facta est, sic vocatur: sicut scriptura manus cuiusque dicitur, quod manus eam fecerit. Peccata autem sunt, quae secundum carnis concupiscentiam vel ignorantiam illicite fiunt, dicuntur, cogitantur: quae transacta etiam reos tenent, si non remittantur. Et ista ipsa carnis concupiscentia in Baptismo sic dimittitur, ut quamvis tracta sit a nascentibus, nihil noceat renascentibus. Ex quibus tamen, si filios carnaliter gignunt, rursus trahitur; rursusque est nocitura nascentibus, nisi eadem forma renascentibus remittatur, et insit nihil ob futura vitae futurae, quoniam reatus eius generatione tractus, regeneratione dimissus est: et ideo iam non sit peccatum, sed hoc vocetur, sive quod peccato facta sit, sive quod peccandi delectatione moveatur, etsi ei vincente delectatione iustitiae non consentiatur. Nec propter ipsam, cuius iam reatus lavacro regenerationis absumptus est, dicunt in oratione baptizati: *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*: sed propter peccata quae fiunt, sive in eius consensionibus, cum ab eo quod libet vincitur quod placet, sive cum per ignorantiam malum quasi bonum placet. Fiunt autem, sive operando, sive loquendo, sive quod facillimum atque celerrimum est, cogitando. A quibus omnibus quis etiam fidelium gloriabitur castum se habere cor, aut quis gloriabitur mundum se esse a peccato? ⁴⁵ Illud sane quod in oratione sequitur, propter ipsam dicitur: *Ne nos inferas in tentationem, sed libera nos a malo* ⁴⁶. *Unusquisque enim, sicut scriptum est, tentatur a concupiscentia sua abstractus et illectus; deinde concupiscentia cum conceperit, parit peccatum* ⁴⁷.